UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v tăng cường sử dụng Tele-

Health trong điều trị COVID-19

Thanh Hoá, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập

Thực hiện Công văn số 6312/BYT-KCB ngày 05/8/2021 của Bộ Y tế về

việc tăng cường sử dụng Tele-Health trong điều trị COVID-19; Giám đốc Sở Y

tế đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

1. Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện Phổi tỉnh ưu tiên triển khai ngay kết

nối Tele-health giữa các khoa/phòng trong bệnh viện và giữa bệnh viện với các

bệnh viện tuyến dưới và các bệnh viện được lựa chọn là Trung tâm hồi sức tích

cực quốc gia.

2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh khẩn trương thiết lập mạng lưới tư vấn, hội

chẩn từ xa với các bệnh viện thu dung, điều trị COVID-19 trên địa bàn tỉnh bằng

các phương tiện thông tin thuận lợi nhất (mạng Viettel, VNPT, zoom, zalo,

viber, điện thoại…) để hướng dẫn phân loại tình trạng người bệnh, tư vấn cấp

cứu, hồi sức tích cực, điều trị, chuyển viện phù hợp, kịp thời.

3. Các bệnh viện thu dung, điều trị COVID-19 tuyến dưới bố trí nhân lực,

trang thiết bị công nghệ thông tin, đường truyền… và cử đầu mối liên hệ, kết nối

ngay với bệnh viện đa khoa tỉnh để được hướng dẫn, hội chẩn từ xa theo định kỳ

và đột xuất.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T07:54:46+0700

		2021-08-06T08:40:16+0700

		2021-08-06T08:40:29+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T08:40:47+0700